Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062600052

52

Nº 121, sexta-feira, 26 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS BAMBUÍ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
BAMBUÍ torna público a Ata de Registro de Preços, referentes ao Pregão Eletrônico
05/2020, assinada com a empresa: Ata 07/2020/BAR, Sítio da Serra Avicultura. Valor Total
da Ata: R$128.139,00. Vigência da Ata: 21/06/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01/2020 à Ata de Registro de Preços nº 34/2019/BAR, Processo SEI
nº23209.00136/2020-39, Pregão Eletrônico nº 01/2019. Contratante: O INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS BAMBUÍ.
CNPJ: 10.626.896/0003-34. Contratada: EBL Eletrônicos Eireli . CNPJ: 07.511.067/0001-30.
Objeto: Reequilíbrio Econômico e Financeiro, com alteração do preço do item 300, que
passará de R$ 2,75 para R$3,44, a partir de 21/05/2020. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Data de assinatura: 15/06/2020.

CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 155221

Nº Processo: 23212000373202042.
DISPENSA Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 20607735000195. Contratado : SERVICO AUTONOMO
DE AGUA E ESGOTO-.Objeto: Matrícula 779571 - Abastecimento de água tratada e/ou
coleta de esgoto sanitário, do imóvel situado na AV. Minas Gerais, nº 5.189,Bairro: Ouro
Verde, Governador Valadares - MG -CEP:35057-760 - IFMG/GV. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 com suas alterações posteriores e as demais normas aplicáveis àmatéria.
Vigência: 16/06/2020 a 15/06/2025. Valor Total: R$210.000,00. Fonte: 8100000000 -
2020NE800030. Data de Assinatura: 16/06/2020.

(SICON - 25/06/2020)
CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2020

O IFMG-Campus São João Evangelista torna público o resultado do Pregão Eletrônico
07/2020. Objeto: Aquisição de produtos de acondicionamento e embalagens, destinados ao
IFMG - Campus São João Evangelista. Itens 03 e 23: LPK LTDA; itens 04, 14, 19, 20 e 21: TY
BORTHOLIN COMERCIAL LTDA; itens 07 e 16: R M LANZA DOS SANTOS COMÉRCIO; item 37:
FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA; itens 02, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 e 36: LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI; itens
01 e 22: SQUADRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

ANDERSON NASCIMENTO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/06/2020)
CAMPUS BETIM

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2020 - UASG 155678

Nº Processo: 23208.001419/2020 . Objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução da obra de construção do trecho de muro do Campus Betim do IFMG. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Valor dentro do previsto na legislação e urgência de execução da obra no
local. Declaração de Dispensa em 24/06/2020. MATHEUS LINO FERREIRA GONCALV ES .
Diretor de Administração. Ratificação em 24/06/2020. WELINTON LA FONTAINE LOPES.
Diretor Geral. Valor Global: R$ 75.025,00. CNPJ CONTRATADA : 36.886.114/0001-28 L H
ENGENHARIA LTDA.

(SIDEC - 25/06/2020) 155678-26409-2019NE800026
CAMPUS OURO BRANCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 03/2020. Processo SEI: 23712.000190/2020-96.
Professora Substituta. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
OURO BRANCO. CNPJ: 10.626.896/0010-63. Contratada: Erika Márcia de Souza. CPF:
824.542.216-91. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 03/2020 até 11 de outubro de 2020.
Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 11/07/2020 a 11/10/2020. Fundamento
Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Lawrence de
Andrade Magalhães Gomes - Diretor Geral - Contratante; Erika Márcia de Souza -
Professora Substituta - Contratada. Data da assinatura: 25/06/2020.

CAMPUS AVANÇADO ARCOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 01/2020. Processo SEI: 23808.000007/2020-93.
Professor Visitante. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 15/2019. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
AVANÇADO ARCOS. CNPJ: 10.626.896/0016-59. Contratado: Rodrigo Figueiredo. CPF:
340.726.948-00. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 01/2020 até 11 de janeiro de 2021.
Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 12/07/2020 a 11/01/2021. Fundamento
Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura: Charles Martins
Diniz - Diretor Geral - Contratante; Rodrigo Figueiredo - Professor Visitante - Contratado.
Data da assinatura: 23/06/2020.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS ARINOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 158438

Número do Contrato: 11/2017.
Nº Processo: 23392000014201719.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11499545000100. Contratado : COLABORE - SE R V I CO S
DE VIGILANCIA-ARMADA LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato original em
mais 12 meses e Repactuação dos valores com base na CCT de 2019 registrada no MTE sob
o nº665/2019. Fundamento Legal: Art. nºs 57 e 65 da Lei nº8666/93. Data de Assinatura:
22/06/2020.

(SICON - 25/06/2020) 158438-26410-2020NE800013

CAMPUS JANUÁRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 158378

Nº Processo: 23393000938202019. Objeto: Aquisição de câmeras de segurança e alarme..
Total de Itens Licitados: 8. Edital: 26/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Fazenda São Geraldo, S/n - Estrada Januaria Km 06, Bom Jardim - Januária/MG
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158378-5-00010-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 26/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/07/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

WILLIAN CANABRAVA DO AMARAL
Pela Coordenação de Compras

(SIASGnet - 25/06/2020) 158378-26410-2020NE800001

CAMPUS MONTES CLAROS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 7/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23394000024202030. , publicada no D.O.U de 12/06/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de
terceirização com dedicação de mão de obra exclusiva nas áreas de limpeza e conservação,
copeiragem, recepção, portaria, oficial de manutenção predial, jardinagem, capina e
condução de veículos oficiais/motorista para atender as necessidades do IFNMG Campus
Montes Claros. Novo Edital: 26/06/2020 das 08h00 às 11h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Dois,300 Vilage do Lago - MONTES CLAROS - MGEntrega das Propostas: a
partir de 26/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/07/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROGGIER VANNIER SAMIRA DIAS BATISTA
Pregoeira

(SIDEC - 25/06/2020) 158437-26410-2020NE800009

CAMPUS DIAMANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 156121

Nº Processo: 23833000146202018. Objeto: Aquisição de aquisição de baterias e controle
de drones para a implantação do Curso de Pós-Graduação em Geoprocessamento. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 26/06/2020 das 08h30 às 11h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço:
Fazenda Biribiri S/n, Zona Rural - Diamantina/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/156121-5-00004-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 26/06/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/07/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RAMIRO DE FREITAS PRATES
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/06/2020) 156121-26410-2020NE111111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARÁ

CAMPUS ITAITUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG 158567

PROC.: 23051.010701/2020-17 - Pregão Eletrônico SRP Nº 01/2020.
OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos para os laboratórios interdisciplinares e de
água e solos do IFPA - Campus Itaituba.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 24/06/2020.
DATA DA ASSINATURA DA ARP: 24/06/2020.
PRAZO DE VALIDADE: 12 meses a partir da data de sua assinatura.
QTD TOTAL DE ITENS REGISTRADOS: 82 (oitenta e dois).
EMPRESAS SIGNATÁRIAS: 35 (trinta e cinco) empresas são signatárias, conforme resultado
por fornecedor disponível no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br
VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 519.891,75 (quinhentos e dezenove mil, oitocentos e noventa
e um reais e setenta e cinco centavos)
OBSERVAÇÃO: A Ata na íntegra com os preços registrados por itens poderá ser consultada
no sítio http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp.

CAMPUS CASTANHAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158308

Número do Contrato: 20/2019.
Nº Processo: 23051030324201991.
PREGÃO SISPP Nº 23/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 83838037000110. Contratado : TECBRAS SER V I CO S
TECNICOS LTDA -.Objeto: Adição e Supressão de Valores e Prorrogação de Vigência
Contratual, em razão da necessidade de alteração do projeto e atrasos em decorrência da
pandemia de Coronavírus causador do COVID-19. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993; Lei
nº 10.520/2002; Decreto nº 7.983/2013; IN SEGES nº 5/2017 . Vigência: 04/06/2020 a
02/10/2020. Valor Total: R$87.682,76. Fonte: 8100000000 - 2020NE800096. Data de
Assinatura: 03/06/2020.

(SICON - 25/06/2020) 158308-26416-2020NE800054

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 158138

Nº Processo: 23381001667202040. Objeto: Contratação de serviço continuado de
impressão corporativa - outsourcing de impressão, na modalidade de franquia mensal
mais excedente, compreendendo o fornecimento, instalação, configuração e a cessão
de direito de uso de equipamentos de impressão digital, visando atender às
necessidades institucionais.. Total de Itens Licitados: 40. Edital: 26/06/2020 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av Almirante Barroso 1077 - Cep: 58.013-
120, Centro - João Pessoa/PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158138-5-
00004-2020. Entrega das Propostas: a partir de 26/06/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/07/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CARLOS DIEGO DOS SANTOS CARVALHO
Pela Diretoria de Compras Contratos e Licitações

(SIASGnet - 25/06/2020) 158138-26417-2020NE800000

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-26T00:45:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial